Veranstaltungskalender
far digitale Lehre und
Vermittlung digitaler
Kompetenzen
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HOCHSCHUL~- UND MEDIENDIDAKTISCHE VERANSTALTUNGEN FUR DIGITALE LEHRE

Veranstaltungskalender —
Marz 2023

16.03.2023  16.00-17.30 Uhr Digitale Prifungen mit Moodle — Ruckblicke Hochschule Lehre-Werkstatt
und Ausblicke Neubrandenburg

27.03.2023  09.00-09.45 Uhr Digitale Lehrstrategie der Uni Greifswald Universitat Greifswald Digitale Lehre

27.03.2023  10.00-10.45 Uhr Digitale Toolbox der Uni Greifswald Universitat Greifswald Digitale Lehre

27.03.2023  11.00-12.30 Uhr Digitale Lehrkonzepte erstellen Universitat Greifswald Digitale Lehre

28.03.2023  09.00-10.30 Uhr Moodle Grundlagen fur Lehrkréafte Universitat Greifswald Digitale Lehre

28.03.2023  11.00-12.30 Uhr Einfache Moodle-Kurse erstellen und Universitat Greifswald Digitale Lehre
lernférderlich aufbauen

28.03.2023  14.00-15.30 Uhr Didaktische Peer-Feedback Methode in Universitat Greifswald Digitale Lehre

Modle anwenden

29.03.2023  09.00-10.30 Uhr Moodle-Kurse fur Blenden-Learning-Konzepte  Universitat Greifswald Digitale Lehre
didaktisch sinnvoll erstellen

29.03.2023  11.45-12.30 Uhr Aufgabenbeschreibungen fur digitale Moodle-  Universitat Greifswald Digitale Lehre
Aktivitaten formulieren

29.03.2023  14.00-15.30 Uhr Tests & Quizze in Moodle erstellen Universitat Greifswald Digitale Lehre*

*Informationen zu allen nicht-verlinkten Veranstaltungen folgen Zeitnahe auf der Webseite der Digitalen Lehre
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https://www.hs-nb.de/hochschule/ueber-uns/digitalisierung/digital-lehren-und-lernen/lehre-werkstatt/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/digitale-lehrstrategie-der-uni-greifswald/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/digitale-toolbox-der-uni-greifswald-151105/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/digitale-lehrkonzepte-erstellen/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/moodle-grundlagen-fuer-lehrkraefte/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/einfache-moodle-kurse-erstellen-und-lernfoerderlich-aufbauen/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/didaktische-peer-feedback-methode-in-moodle-anwenden-154361/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/moodle-kurse-fuer-blended-learning-konzepte-didaktisch-sinnvoll-erstellen/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/aufgabenbeschreibungen-fuer-digitale-moodle-aktivitaeten-formulieren-154355/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/rechtliche-grundlagen-oer/

HOCHSCHUL~- UND MEDIENDIDAKTISCHE VERANSTALTUNGEN FUR DIGITALE LEHRE

Veranstaltungskalender —
Marz 2023

30.03.2023
30.03.2023

30.03.2023

30.03.2023
31.03.2023
31.03.2023
31.03.2023

09.00-10.30 Uhr
11.00-12.30 Uhr

14.00-14.45 Uhr

14.00-15.30 Uhr
09.00-10.30 Uhr
11.00-12.30 Uhr
14.00-14.45 Uhr

BigBlueButton Grundlagen fur Lehrkrafte

Moderation in Online-Raumen & didaktische
Potentiale von BigBlueButton nutzen

10 Methoden fiir Teambuilding in virtuellen
und digitalen Raumen

H5P: Interaktive Ubungsformate gestalten
Digitale Prifungen & E-Prifungszentrum
Digitale Klausuren mit Moodle-Test erstellen

Hausarbeiten, Essays und andere Abgaben
mit Moodle-Aufgabe managen

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald
Universitat Greifswald
Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

*Informationen zu allen nicht-verlinkten Veranstaltungen folgen Zeitnahe auf der Webseite der Digitalen Lehre
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Digitale Lehre
Digitale Lehre

Digitale Lehre

Digitale Lehre*
Digitale Lehre*
Digitale Lehre*

Digitale Lehre


https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/bigbluebutton-grundlagen-fuer-lehrkraefte-153607/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/moderation-in-online-raeumen-didaktische-potentiale-von-bigbluebutton-nutzen-153571/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/10-methoden-fuer-teambuilding-in-virtuellen-und-digitalen-raeumen/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/hausarbeiten-essays-und-andere-abgaben-mit-moodle-aufgabe-managen-153611/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/rechtliche-grundlagen-oer/

HOCHSCHUL~- UND MEDIENDIDAKTISCHE VERANSTALTUNGEN FUR DIGITALE LEHRE

Veranstaltungskalender —
April 2023
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03.04.2023
03.04.2023
03.04.2023
03.04.2023
04.04.2023

04.04.2023
04.04.2023

04.04.2023
04.04.2023
05.04.2023

06.04.2023

09.00-09.45 Uhr
10.00-10.45 Uhr
11.00-12.30 Uhr
14.00-15.30 Uhr
09.00-10.30 Uhr

11.00-12.30 Uhr
14.00-14.45 Uhr

14.00-15.30 Uhr
15.00-15.45 Uhr
11.00-12.30 Uhr

09.00-10.30 Uhr

Digitale Lehrstrategie der Uni Greifswald
Digitale Toolbox der Uni Greifswald
Digitale Lehrkonzepte erstellen

Moodle Grundlagen fur Lehrkrafte

TaskCards: Digitale Pinnwande in der Lehre
nutzen

BigBlueButton Grundlagen fur Lehrkréafte

10 Methoden fur Teambuilding in virtuellen
und digitalen Raumen

Tests und Quizze in Moodle erstellen

Gruppenfunktionen von Moodle

Kollaboratives Arbeiten fordern: Mit Moodle &

anderen <iframe> Tools

Studierenenaktivierung mit Audience
Response Systemen

Universitat Greifswald
Universitat Greifswald
Universitat Greifswald
Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald
Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

Universitat Greifswald

*Informationen zu allen nicht-verlinkten Veranstaltungen folgen Zeitnahe auf der Webseite der Digitalen Lehre

Digitale Transformation Mecklenburg-Vorpommern

Digitale Lehre*

Digitale Lehre
Digitale Lehre*
Digitale Lehre
Digitale Lehre

Digitale Lehre
Digitale Lehre*

Digitale Lehre
Digitale Lehre
Digitale Lehre

Digitale Lehre


https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/digitale-toolbox-der-uni-greifswald/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/moodle-grundlagen-fuer-lehrkraefte-153609/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/taskcards-digitale-pinnwaende-in-der-lehre-nutzen/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/bigbluebutton-grundlagen-fuer-lehrkraefte/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/tests-und-quizze-in-moodle-erstellen-153617/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/gruppenfunktionen-von-moodle-sinnvoll-nutzen-153565/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/kollaboratives-arbeiten-foerdern-mit-moodle-anderen-iframe-tools-153603/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/studierendenaktivierung-mit-audience-response-systemen-153605/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/rechtliche-grundlagen-oer/

HOCHSCHUL~- UND MEDIENDIDAKTISCHE VERANSTALTUNGEN FUR DIGITALE LEHRE

Veranstaltungskalender —
April 2023
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13.04.2023
14.04.2023
14.04.2023
14.04.2023
14.04.2023
14.04.2023
19.04.2023
20.04.2023

20.04. &
21.04.2023

21.04.2023
25.04.2023

14.00-15.30 Uhr
09.00-09.45 Uhr
10.00-11.30 Uhr
11.45-12.30 Uhr
13.30-15.00 Uhr
15.15-16.00 Uhr
13.00-14.30 Uhr
16.00-17.30 Uhr

jeweils 09.00-
16.00 Uhr

13.00-15.00 Uhr
09.00-16.00 Uhr

Rechtliche Grundlagen - Urheberrecht

Digital Toolbox at the University of Greifswald
Moodle Basics

TaskCards

BigBlueButton Basics

10 Teambuilding Activities

Rechtliche Grundlagen - OER
Moodle-Update: Umstieg Moodle 3.9 auf 4.1

Methodenwerkstatt fur aktive Lehre

Bildbearbeitung mit GIMP

Lehrvideos selbst produzieren (Grundlagen)

Digitale Transformation Mecklenburg-Vorpommern

Universitat Greifswald
Universitat Greifswald
Universitat Greifswald
Universitat Greifswald
Universitat Greifswald
Universitat Greifswald
Universitat Greifswald

Hochschule
Neubrandenburg

Universitat Rostock

Universitat Rostock

*Informationen zu allen nicht-verlinkten Veranstaltungen folgen Zeitnahe auf der Webseite der Digitalen Lehre

Digitale Lehre*

Digitale Lehre
Digitale Lehre
Digitale Lehre
Digitale Lehre
Digitale Lehre

Digitale Lehre
Lehre-Werkstatt

Hochschuldidaktik

Hochschuldidaktik



https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/digital-toolbox-at-the-university-of-greifswald-153549/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/moodle-basics-153551/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/taskcards-using-digital-pinboards-in-higher-education-153553/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/bigbluebutton-basics-153555/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/10-team-building-activities-in-virtual-and-digital-settings-153557/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/rechtliche-grundlagen-oer/
https://www.hs-nb.de/hochschule/ueber-uns/digitalisierung/digital-lehren-und-lernen/lehre-werkstatt/
https://www.uni-rostock.de/weiterbildung/hochschuldidaktik/startseite/01-lehrkonzeption-und-entwicklung/methodenwerkstatt-fuer-aktive-lehre/
https://www.uni-rostock.de/weiterbildung/hochschuldidaktik/startseite/05-digitale-kompetenz/lehrvideos-selbst-produzieren-online/
https://www.uni-greifswald.de/studium/ansprechpartner/qualitaet-in-studium-und-lehre/digitale-lehre/veranstaltungen/kalender-ereignis/n/rechtliche-grundlagen-oer/

Fragen?
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Projektkoordination durch .
Anke Clausen & Lukas Haselhorst
Digitale Lehre — Universitdt Greifswald

digitale-lehre@uni-greifswald.de
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